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Drejtoria Për Mbrojtje dhe Shpëtim

Odelenje za Zastitu i Spasavanje
Department for Protection and Rescue

PLANI VJETOR I PUNËS

Janar-Dhjetor 2025
___________________________________________        
Drejtoria për Mbrojtje dhe Shpëtim, në kuadër të obligimeve dhe detyrave të punës që dalin nga legjislacioni në fuqi, gjatë muajve janar-dhjetor kemi planifikuar punët si  në vijim:
	
	Bartës

	Plani i reagimit për Komunën e Rahovecit
	DMSH

Zyrtari për Emergjenca

	Inspektimi i Lumenjëve, Prrockave dhe Kanaleve të hapura.
	Zyrtari për Emergjenca



	Zhvillimi i procedurave për kontratën “Renovimi i brendshëm i objektit të zjarrfikësve dhe oborri”
	DMSH

	Verifikimi i përgatitjeve për intervenim të forcave dhe të mjeteve për Mbrojtje, Shpëtim dhe Ndihmë.  
	Zyrtari për Emergjenca



	Planifikimi, evidentimi dhe sistemimi i resurseve njerëzore dhe mjeteve material-teknike për nevojat emergjente.
	DMSH

	Servisimi i aparateve kundër zjarrit
	DMSH

	Inspektimi i rregullt i objekteve publike, ekonomike dhe private
	Inspektori parandalimit

	Plani Operativ Ermergjent
	Zyrtari për Emergjenca



	Planifikimi i masave për mbrojtje, shpëtim dhe ndihmë në rast të fatkeqësive natyre dhe fatkeqësive tjera.
	DMSH

	Koordinimi i punëve rreth dhënies së pëlqimeve në dokumentacion investivo-teknik.
	Inspektori parandalimit 

	Regjistrimi i mjeteve teknike të nevojshme   për intervenime në raste të emergjencave.
	Zyrtari për Emergjenca



	Ndërmarrja e masave të menjëhershme në ofrimin e ndihmës me rastin e shfaqjes së fatkeqësive natyrore dhe aksidenteve.
	DMSH, në bashkëpunim me NJPZSH, PK-në, FSK-në.

	Konstatimi dhe evidentimi i dëmeve të shkaktuara nga fatkeqësitë natyre dhe ndërmarrja e masave të menjëhershme për sanimin e gjendjes. 
	DMSH në bashkëpunim me drejtoritë tjera relevante në kuadër të komunës. 

	Zhvillimi i aktiviteteve propagandistike në edukimin dhe vetëdijsimin e qytetarëve- nxënesve të shkollave nga lamia e mbrojtjes nga zjarri.
	Inspektori parandalimit

Zyrtari për Emergjenca



	Ngritja e nivelit të gatishmërisë Emergjente.
	DMSH në bashkëpunim me Drejtorin e Bujqësis dhe Policin e Kosovës.


Besmire Bytyçi
Drejtore e DMSH
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